## Tractatus viij

lius. **D**at totam arborē voluntatis tue cū fructibus suis deo tuo **D**eniq; qui propositum tuū istō sc̄m diuerteret a te reus esset vt dō se redderet in religione loco tui.

**S**ilet iste nequaz q̄ ad religionis introitum oportet attendere nedum bonitatem religionis in se. sed alias circūstantias maxie duas. Quarū vna se tenet ex parte religiosorum. si perfecte regulam seruant. Altera ex parte sui ipsius si iuxta parabolam christi dum inchoat poterit consummare. **Q** scilicet s̄m rationis consiliuz res tam grandis aggredienda ē quam postmodū mutare non licet. **N**on tamen sequendi sunt viriles impetus. aut motus deuotionum quales habere possunt pueri aut puelle. q̄nq; plus ex instantie vicio. vel melancolie. q̄ gratie certo instinctu potius aliquid. qualiter modo ex astuto demonis impulsu. q̄ certe deuotionis afflatu. **S**ilet. qm̄ media sūt moderāda s̄m virtutē. tam agentis q̄ patientis. **N**ec poterat dauid cum armis saul egredi cōtra golyam. **N**on p̄nt symee cum botis latioribus quas in fraudē eis derelictis accipiunt. incedere. **S**ilet onera religionis. cum moribus inhabitantiuz. **D**at bene sentire de omnibus. neminez iudicare spes adicit q̄nq; magnas q̄ proficiet alijs sua eruditio. suū consilium. qz litteras nouit. qz prudens

## De impulsibus.

est in agendis. **D**eniq; dabit exemplū reliquis de seculo. vt ita faciāt quēadmodū et fecit. et seculū derelinquāt. **Q**uid? **T**andem voto se cōstringit. deserit habita beneficia. dat sua paupibus. **N**ia sibi vnica religionis relicta est. **C**aptus est ait insultans demon. **E**uge euge. **J**am nō est silendū. **J**am in odium religionis. exaggeranda sunt oīa. **A**periendi sūt oculi. discrimina reuelāda. murmur inducendū. **D**icat ipse sibi sentiens se delusū. **Q**uid mihi feci miser. **I**n qd me malū impulsi. **N**on potero ferre iugū hoc intolerabile. **Q**ue sui requiem. vt in pace seruire dō et ecce turbatio. **F**ugi hoies. homines inuenio. **S**edebā tentationib; de seculo. detertiores demonis pfero. **Q**uid feci. quid agam quo me vertam? **A**micos carnales offendi spernens eos cū suis consilijs. **N**ullus mihi ad eos regressus. **S**i dispensationem voti quesiero nō dabitur. aut in data nunq; cōstans sibi animus quietabit. **S**ed neq; quō uiuerē in seculo relicto est. **S**i ad aliam migrauero religionē. scandalosus ero mee. et forsitan intolerabilis aliene. **Q**uid feci? **D**euotidē in seculo suauiorē. et crebrius inueniebam. qz sensus vegetiores. nec perturbati per vigiliās. nō exinantiū cerebrz p̄ ieiunia. nō oppressa mens in p̄lixitate vocalis seruitij sed 7 secularib; inuoluoꝝ curis. p̄

## Super Magnificat

nētatibus fratꝝ Cogit obediētia currē. discurrē p̄ sc̄m. qui quiescē solā: sperabā mihi obtinere. Sic quotidianis fatigor odijis et rixis. Quid feci: quid tādē volui mihi miser! Delectabat me studiū. docebā et docebar. Nūc qui doceatur aut doceat nullus est. Frēs satis esse rīdent occupationes Religionis sue vexatio satis est. Nō est inquit religio schola docendi. sed disciplina viuēdi. Si vixero sc̄m mores fratꝝ: collapsos oīo a regulis patꝝ. p̄dit sū sine dubio. Si singularis mihi vī uere volo. nec datur nec sufficit. Ecce q̄o murmurat incōstās qm̄ q̄ nō sine magno. p̄plexitatis vinculo. maxime si monasteria mulierū collapsa. iunior iā aliqua voluit et intrauit. Circuit iste depositus de sede. querit quē deoret. Inuenit hoiem deditū studiis Irāz et sciētiāz. Si p̄t auertit. Affert occupationes ex seculo. sicut ex platorꝝ seruitijs aut principuz aut penuria trāscribentisū. vel impericia. aut libroꝝ causat nimietatem onerosam. aut frustra fieri verba surdis dicit. Si nequiuērit abducere q̄tenus ocisū desideret studiosū sed sibi vacet et sapiētiā scribat in ocio. subdol⁹ impellit. vt alios dū docere vult scribēdo se seducat. Laudat iam laborem. sed corrūpere satagit intentionē. **E**ia doctoz scribe q̄ relegat posteritas. que tibi sint in nomen

## clxxx

eternū. qm̄ meli⁹ est nomen bonū q̄ vnguenta p̄ciosa. Orabūt a/ lii pro te. Non tibi soli laborabis talentū tuū distribues. **S**ed ad quid sathan ista! Quid sibi super alioꝝ salute! Profecto nihil. h̄ satagit. vt iste sub hac intentiōe scribens. audiat in iudicio. recepisti mercedē tuā. Accipe q̄d tuū est et vade. Ex ore tuo et scriptis tuis te iudico serue nequā. Fers literas mortis tue sal infatuatum. **E**ia scribe sed subtilia sed extra nea. sed nouiter inuenta. Turpe est alienis vti. **S**ic impellit vt deserat terminos quos posuerūt prēs sui. vt vane gloriosus dicat. Sup̄ omnes docentes me intellexi. vt deserens vias certas dicat. Neque furtiue dulciores sunt. et panis abscondit⁹ suauior. **E**ia scribe. aut de tuis virtutib⁹ aut celeritatem oīde dictandi. Aut da satis intelligi. q̄ bene. q̄ deuote viuīs vt loqueris. Aut certe in alienis laudibus quere laudem tuā. Quere celebritatez nois. si nō ex te. saltē ex illis. quos exaltas scribendo. miracula sua. visiones. vitam supra modū mirabilem diuinationes. sectas nouas. Canonifatus eris in ipsoꝝ canonifatione. **S**ed o fraudem sathane detestādam qm̄q̄ tū ita fallentem. vt interim taceam⁹ de manifestis erroribus et heretica p̄auitate. **E**ia scribe. totus insiste laboribus.